
JARO 2024 1

Vážení spoluobčané,

Vydává obec Bulhary| Číslo 93 | Ročník 2024

Vyšlo 24.6.2024

Máme tu letní čas. Před námi jsou prázdniny a mnozí 
z vás se chystají na dovolenou. 

Dovolte nám, abychom vás seznámili, co vše se na naší 
obci děje. Chystá se oprava mostu přes řeku Dyji. Tady če-
káme na dodání nových dřevěných desek na výměnu za 
staré, které jsou již v dezolátním stavu. Výměnu provede 
fi rma pana Roberta Konečného. 

Také se konečně dočkáme posunu ve výstavbě infra-
struktury od hřiště za Malinovým směrem k Sedleci. Nyní 
byla vybrána fi rma, která provádí výběrové řízení fi rmy, jež 
infrastrukturu vybuduje. 

Také jste si určitě všimli, že došlo k  úpravě svahu na 
konci obce směrem k Milovicím. Stalo se tak kvůli bezpeč-
nosti a lepší viditelnosti.

V naší obci se prořezávaly stromy, a to kvůli jejich re-
vitalizaci. 

Přes prázdniny nás čekají obecní akce, na které vás sr-
dečně zveme.

Jiří Osička, starosta obce
Denisa Homolová, místostarosta obce

10.8.2024
DEN OBCE BULHARY

23.8.2024
HODOVÉ TÚLÁNÍ

PO PULGÁRSKÝCH SKLEPECH

24.8.2024
HODY BULHARY



2 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Polární záře v Bulharech

Zahrádkáři Bulhary z.s.

Mužácký sbor Pulgárčané

Možná si někteří z  vás všimli, 
že noc z  pátku 10.května na sobotu 
11.května byla výjimeč-ná - jednak 
jsme vítězně odstartovali hokejové 
mistrovství světa, kde jsme později 
získali po dlouhém čekání zlaté me-
daile, ale navíc jsme mohli v  našich 
končinách pozorovat na obloze velmi 
neobvyklý jev, který se u nás jen tak 
nevidí a už vůbec ne v  takové inten-
zitě, se kterou rozzářil noční oblohu 
právě v  tomto datu. Řeč je o  polární 
záři, která přinesla nevšední podíva-
nou a  obrovský zážitek pro všechny, 
kteří měli to štěstí a podívali se na ob-
lohu přibližně mezi půlnocí a jednou 
hodinou ranní.

Pokud by vás zajímalo, jak polár-
ní záře vzniká, tak je to v  důsledku 
erupcí a  bouří na slun-ci, kdy jsou 
následně tyto částice neseny sluneční-
mi větry k Zemi a srazí se v atmosféře 
s atomy kyslíku či dusíku. Tím vznik-
ne ona světelná záře, přičemž její 
barva se odvíjí od toho, v  jaké výšce 
nad Zemí dochází k  těmto srážkám. 
Vlivem působení magnetického pole 
Země je pak nejčastěji možné ji vidět 
poblíž zemských pólů, tedy například 
v zemích jako je Island, Norsko nebo 
třeba Nový Zéland. 

Ve zmíněnou noc se však dokonale 
sešly podmínky k jejímu pozorování, 
na Slunci došlo v krátkém čase hned 

ke třem obrovským erupcím a  díky 
silným slunečním větrům v  kombi-
-naci s  jasnou oblohou jsme měli to 
štěstí, že jsme mohli polární záři vidět 
i u nás. Kdo to štěstí neměl, může si 
ji prohlédnout alespoň na fotografi i 
níže (foceno od obecního úřa-du). 

Stanislav Kachyňa 

Dobrý den.
Je tu léto a s ním přichází i spousta práce na našich za-

hradách a zahrádkách. Sklízíme úrodu našich políček a li-
bujeme si, jak je ovoce a zelenina ze zahrady mnohem lepší 
a chutnější než z obchodu. Blíží se nám také doba dovole-
ných a prázdnin, ale také se plní kalendář různými kultur-
ními akcemi. 

Jako již tradičně proběhne v červenci Soutěž o nejkrás-
nější předzahrádku Bulhar, kdy komise projde celou obec 

a vybere ze všech možných tu jednu nejkrásnější. Prosíme 
tedy občany, aby se v červenci o svoje zahrádky hezky sta-
rali a předvedli je v celé své kráse. Vítěze poté vyhlásíme na 
Dnu obce Bulhary, jejíž součástí bude i Dožínkový průvod 
a také soutěž ve vaření gulášů. Tímto Vás srdečně zveme na 
oslavu naší malebné obce. 

A teď už dost povídání a hybaj do práce. 
Za Zahrádkáře Bulhary z.s.

Bc. Martina Homolová, předseda  

Přátelé folklóru a lidových tradic,
máme tady měsíc červen, blíží se 

nám první letní dny a  dětem dlouho 
očekávané dva měsíce prázdnin, a také 
nové číslo Občasníku.

První víkendovou sobotu v květnu 
proběhlo již tradiční Mužácké kosení 
lúky, což je každoročně naše největší 
folklórní akce. Letošního klání se zú-
častnilo 5 mužáckých souborů Spinek 
Vnorovy, Lanštorfčané Ladná, Zvonica 
Chrlice, Přibičané Přibice, Pulgárčané, 
a  ženské sbory Spinek Vnorovy a  Old 
stars Břeclav, a  náš dětský soubor NS 
Hrozének. Počasí, i  když byla předpo-
věď velice špatná, se nakonec umoud-
řilo a sobotní kosení proběhlo za pěk-
ného slunečného počasí. Kromě mužů 
předvedly své umění v  kosení i  ženy 
a  zvládaly to velice dobře. Celkovým 
vítězem a držitelem poháru Pulgárčanů 
byl nebo vlastně byla Karlička z ženské-

ho sboru Spinek. Náš sekáč Tomáš byl 
zdravotně indisponován, ale i  přesto 
předvedl velmi dobrý výkon.  Všem zú-
častněným souborům se folklórní akce 
velmi líbila a i po skončení ofi ciální části 
a vyhlášení vítěze pokračovaly soubory 
v družné zábavě.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 
všem sponzorům a  všem, kteří nám 
pomáhali od pátku se stavbou stanů, 
a v sobotu se zajištěním chodu celé akce.

Přejeme všem našim občanům, včet-
ně dětí, klidnou a  pohodovou dovole-
nou v nadcházejících letních měsících.

Za Pulgárčany: Trucla Václav



JARO 2024 3

SK ST Bulhary z.s.

NS Hrozének Bulhary, z.s.

Stolním tenistům skončila sezóna. A-mužstvo mile pře-
kvapilo a  nad plán se podařilo obsadit výborné 5.místo 
v  soutěži OP3. Stačilo k   tomu 13 vítězství, 2 remízy a 7 
proher. B-mužstvo obsadilo v  soutěži OP4 předposlední 
místo. Toto místo zajišťuje právo hrát soutěž OP4 i v ná-
sledující sezóně.

Tímto bychom chtěli poděkovat všem hráčům za před-
vedené výkony,tréninkové nasazení a propagaci nejenom 
klubu,ale i naší obce.

V březnu měli hráči možnost navštívit v Hodoníně se-
mifi nálový zápas Ligy mistrů žen mezi domácím Hodo-
nínem a  francouzským mužstvem Etival Clairefontaine. 

Hodonínské ženy bohužel prohráli 1:3. I tak jsme si užili 
skvělou atmosféru a viděli výborný stolní tenis.

V současnosti probíhají tréninky nepravidelně a tak se 
v případě zájmu obracejte s dotazy na hráče klubu.

Pro příští sezónu bychom chtěli přihlásit opět minimál-
ně A- mužstvo i  B-mužstvo. Pro případné další mužstvo 
by se museli přihlásit další nový zájemci, kteří by chtěli 
rozšířit řady SK ST Bulhary. Proto neváhejte a  ozvěte se 
kterémukoliv členu klubu nebo napište na adresu pavel.le-
bloch@gmail.com

Za SK ST Bulhary
Pavel Lebloch

13.4.2024 Lednice 
30 .4.2024 Čarodějnice 
4.5. 2024 Kosení lúky
1.6.2024 Tvrdonice 
Lenka Lá-niková 

Akce Hrozénku kterých se děti zúčastnily:



4 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Ženský sbor:
Ženský sbor spolu s dětmi vystoupil dne 13.4.2024 na lázeňské kolonádě v Lednici, dále se podílel na přípravě a prů-

běhu akce Pálení čarodějnic 30.4.2024 a nyní se již pilně připravuje na 16. ročník Setkání ženských sborů v Bulharech. 



JARO 2024 5

ČSŽ BULHARY

MÍSTNÍ SKUPINA MRS BULHARY

V  neděli 2. června jsme připravi-
li pro děti „Dětský pochod vesnicí“. 
Bohužel předpověď špatného počasí 
vyšla a bouřka předčasně dětský den 
ukončila. Start a první stanoviště stih-
lo projít 63 dětí. Celkem bylo připra-
veno 8 zastávek. První nám zabezpe-
čili hasiči ve zbrojnici, za což jim patří 
velký dík. Dále děti i s rodiči pokračo-
valy ke včelkám, Nastěnce a Ivánkovi, 
do Ledového království, k popelářům, 
babce a dědkovi, cvičitelkám a Šmou-
lům. Za splnění úkolů získaly stahova-
cí vak k vymalování, cukrovinky a pi-
tíčko. Ty, které došly až ke kulturnímu 

domu dostaly nanuka a limonádu.  Za 
příspěvky děkujeme panu Radomíru 
Peprnovi, panu Antonínu Osičkovi 
a manželům Polovým. Další akcí pro 

děti bude v říjnu Lampionový průvod. 
Přejeme Všem krásné prázdniny a čas 
dovolených.

Výbor ZO ČSŽ 

Pár řádků k  činnosti naší Místní skupiny MRS Bulhary. 
Jaro začalo velkou přípravou na rybářské závody. Jsem rád, že 
se do práce kolem vody zapojují další nové tváře. A i díky tomu 
se nám povedlo připravit prostor konání rybářských závodů 
velmi dobře. 

Rybářské závody dospělých, se konaly dne 18.5. na „Sta-
rém rameni u Chaty“ a druhý den na stejném místě závody 

dětí. Závodů se zúčastnilo 55 dospělých rybářů a stejně tak i na 
druhý den 55 dětí. Účast byla pěkná a počasí se také vydařilo. 
Pro obě skupiny rybářů jsme připravily spoustu pěkných cen 
a bohaté občerstvení, které rádi využili nejen rybáři, ale i při-
hlížející. Všem, kteří se podíleli na přípravě, organizaci a úklidu 
po závodech, touto cestou ještě jednou moc děkuji. Díky patří 
i každému, kdo nám přispěl nějakou tou cenou pro rybáře.



6 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Rybářský kroužek v Bulharech i nadále probíhá a mimo 
jiného také připravoval další zájemce o získání rybářské-
ho lístku. Zkoušky proběhli v neděli 2.6.2024 na klubovně 
MRS v Rakvicích a všem co uspěli gratuluji. Kroužek ov-
šem zkouškami nekončí a bude probíhat i nadále, pokud 
počasí dovolí, a hlavně zájem ze strany dětí.

Teplejší počasí patří již tradičně dalším plánovaným ak-
cím pořádaným místní skupinou MRS Bulhary. V červnu 
pořádaný „netradiční“ Rybářský závod žen MEMORIÁL 
KAPRA ŠUPINÁČE a  dále pak dne 13.7.2024 proběhne 
„LETNÍ NOC“ s živou hudbou a opékáním prasátka, kam 
jste všichni srdečně zváni.

Všem rybářům, kteří to ještě nezaregistrovali, také 
oznamuji, že dne 28.3.2024 vstoupili v platnost nové STA-
NOVY spolku Moravského rybářského svazu, z.s., celé je-
jich znění najdete na stránkách https://mrs-rakvice.cz. 

Závěrem přeji všem hezké prázdniny, spoustu pěkných 
chvil a „Petrův zdar“

Aleš Řezáč, předseda 
Místní skupiny MRS Bulharyp y y

TJ SOKOL BULHARY
Jelikož jsme o  víkendu odehráli 

poslední zápas a sezona je tak za námi, 
můžeme se oh-lédnout a  zhodnotit 
uplynulý rok. Zatímco vstup do jarní 
části se nám úplně nepovedl - začali 
jsme remízou a  porážkou s  přímými 
soupeři o  čelo tabulky, tak potom se 
nám zača-lo herně i výsledkově dařit 
přece jen více a  i  posled-
ní utkání tohoto ročníku 
jsme nakonec završili vý-
hrou před našimi fanouš-
ky. Na jaře jsme zvítězili 
celkem v  pěti utkáních, 
dvakrát remizovali a dva-
krát prohráli, oproti pod-
zimní části jsme si tedy 
polepšili a skončili na vel-
mi hezkém 4.místě. Cel-
kově jsme si v  uplynulé 
sezoně připsali 10 výher, 2 
remízy a 6 porážek při ak-
tivním skóre 41:33. Rádi 
bychom poděkovali ještě 
jednou Davidu Kosko-
vi, který týmu v  těžkých 
chvílích pomohl, zasko-

čil několikrát také na postu gólmana 
a nyní ukončil hráčskou kariéru. 

Co se týká organizačních věcí, tak 
i na hřišti se odvedl kus dobré práce, 
hlavně co se týká brankových kon-
strukcí a uchycení pro nové sítě. Nyní 
nastává čas zaslouženého odpočin-ku 
a  dovolených, takže přejeme všem 

hezké léto a  ať se sejdeme ve zdraví 
v přípravě na další ročník. Věřím, že 
máme dobrou partu, která může být 
v následující sezoně ještě lepší a bude 
rozdávat fotbalovou radost sobě a také 
fanouškům.

za TJ Sokol Bulhary
Stanislav Kachyňa



JARO 2024 7

Knihovna Bulhary

Beletrie:
Ackerman Sara   Tajemství luštitelky kódů
Barker Pat   A dívky mlčely
Boček Evžen  Aristokratka pod palbou lásky
Boudová Kamila  Falešná Pařížanka 2
Bryndza Robert    Anděl smrti
Caine Rachel     Ve víru
Coben Harlan    Drž se blízko
Coleman Lucy    Léto v Provence
Darke Minie   Láska podle hvězd
Delaney J. P.    Ta přede mnou
De la Motte Anders  Pán hory
Di Fulvie Luca  Dítě, které v noci našlo slunce
Drantfi eld Wendy   Pád do tmy

Volání o pomoc
Druart Ruth   Když Paříž spala
Farndale Nigel   Diktátorova múza
Fisher Kerry  Matka, jakou jsem mohla být
Fousek Josef   Z omšelého saka
Fowler Th erese   Kde všechno začíná
Furnivall Kate   Odvrácená strana
Gibney Patricia    Ani slovo
Girard Anne    Madam Picasso
Glockner David  Prokletí rodu Auerspergů
Hájíček Jiří   Plachetnice na vinětách
Heath Jack    Lovec
Hepworth Sally   Hodná sestra
Hill Edwin    Nezvěstní
Hoover Colleen    Bez naděje

Nelituji ničeho
    Život jedna báseň
Chamberlain Diane  Prolhané městečko
Child Lincoln    Úplněk vlka
Jacobs Anne   Panský dům: Návrat
       Bouře
Johnson Jane    Dům na útesu
Jones Sandie   První chyba
Kelly Ruth   Vinice v Provence
Lednická Karin   Šikmý kostel 3.
Mac Dermid Val  Pohřbené tajemství
    Náhradní řešení
Manáková Mirka   Slzy pro Araba
Manning Kirsty   Ztracené klenoty
    Záhada rukopisu
Morton Kate    Zapomenutá
Novak Brenda   Fantastické léto
Penny Louise    Lepší člověk
Reichs Kathy    Falešné kosti
Rollins James   Rodokmen smrti
Skočílková Mirka  Červená niť osudu
Spicer Kate    Ztratil se pec
Th ompson Gill   Oceán mezi námi
Trpková Kristýna   Někdo z nás
Unge Christian  Projdi vodou, projdi ohněm

Whitton Hana  Sedmý hřích se trestá smrtí
    Anežka z Kuenringu
Wiseman Ellen   Tmavé stěny
Zimmermannová Zuzana  Řetízek slz
Zindelová Michaela  Dagmar Pecková

Pro děti a mládež:
Nauč se s Peppou

Bellingerová Zdeňka Melánie a její praštěná rodina
Buyea Rob   Nejlepší učitel na světě
Boučková Martina

Já a Anastázie. Sedmikrásky pro dědečka
Hlavinková Lucie  Bylinková babička
  Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola 1.
    Sesterstvo ve Snové říši 2.

Sesterstvo a nejoblíbenější barva na světě 3.
Kinney Jeff   Příběhy malého poseroutky 18.
Komárková Martina   Ema se má
Křesťanová Lucie  Pac a pusu z autobusu
Lhotová Dagmar   Bartolomějové
Peroutková Ivana  Isabela a bílé mraky
Pospíšilová Zuzana  Vánoční pohádky
     Vánoční jedlička
    Týden mezi indiány
     Konec zlobení
Simon Francesca  Darebák David a zvířata
Torday Piers    Ztracený mág

Naučná literatura:
  Novodobí dobrodruzi
Francová Eva   Saláty ze Svatojánu
Havelka Emil  Povídání s hvězdami a bylinkami
Raduševa Renáta Kouzelný rendlíček našich babiček
Říhová Blanka   Jak se dělá imunita

Naučná literatura pro děti:
 Velká kniha. Zvířata z celého světa.
Drijverová Martina  Pověsti o zámcích
Ebr Vratislav   Zorničky z Prahy
Vašák Jaroslav    Natrhej si oběd

Červen
Červen je čas na výlety,
jdeme na hrad mnohaletý.
V lese voní jahody,
zvou nás k sobě na hody.

Školní rok se rychle krátí,
prázdniny jsou na dosah,
dočkáme se odpočinku,
budem hodně cestovat.

Už je léto, už jsou žně, už na pole jedeme!
Až to žito požneme, snopy navážeme.



8 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Už jsme žito požali, už se z pole sváží,
už se žluté kobližky na dožínky smaží.

Červenec a srpen hřejí
na horách i u peřejí.
V tiché tůni pod strání
nejlepší je koupání.

Sluníčko už krásně hřeje,
co to může znamenat?

Přeci, že je tady léto!
Můžeme se radovat. 
(převzato z internetu)

Ještě bych chtěla upozornit všechny čtenáře, že v průbě-
hu prázd-nin bude knihovna otevřena každou středu od 
16.00-18.30 hod.
Přeji všem dětským čtenářům krásné prázdniny plné slu-
níčka a po-hody, a nám všem pěkné letní měsíce. 

Jarmila Truclová

POŠTA PARTNER

Společenská kronika

Blahopřejeme občanům naší obce,
kteří oslaví  svá životní jubilea
v období od července do září 2024:

Meszároš Ernest 
Pirnus František 
Kašparů Zdeněk 
Nesvadba Miloš 
Hasanagić Karla 
Vašíčková Jiřina 
Pospíšilová Petra 
Kalužíková Jaroslava 
Fišerová Hana 
Trávníček Miloš 
Fadrhoncová Miroslava 
Kadlecová Jarmila 
Kašník Josef 
Calábková Bronislava 
Pirnusová Helena 
Gräfová Věra 
Dvořák Petr 

Valigura Luboš 
Iwaszková Hildegarda 
Trucla Václav 
Jablonický Zdeněk 
Tréšková Jarmila 
Pirnusová Růžena 
Vondráček Jan 
Janků Alice 
Fišer Petr 
Úlehla František 
Bařinová Jiřina 

V  období od ledna do června 2024 
opustili naše řady: 
Bartková Alena 
Bozsenyik Alexander 
Dosoudil Jaroslav 
Peprníček Ludvík 

va

rda 



JARO 2024 9

MŠ Bulhary

Co dělat se žárovkou, když dosvítí?

Výlet MŠ do lanového parku Hájenka
Den plný dobrodružství začal v naší mateřské škole 26. 

dubna, kdy jsme se s  dětmi vydali na výlet do lanového 
centra Hájenka v  Břeclavi. Přivítali nás tam zkušení in-
struktoři, se kterými děti ve skupinách plnily různé aktivi-
ty a úkoly. Následovala malá přestávka na občerstvení a už 
se vyráželo do lanového centra. Překážky, dráhy, lanovka, 
klouzačky, to vše naše děti hravě zvládly a všichni jsme to 
moc užili. Na závěr pro nás organizátoři připravili mini 
diskotéku a děti si mohly zatancovat s maskoty, nechyběl 
Mimoň, Hello Kitty nebo Chase z Tlapkové patroly. Výlet 
plný zážitků, sluníčka, pohody a krásné přírody se nám vy-
dařil, a to i díky ochotnému panu řidiči Meszarosovi, který 
nás opět bezpečně dopravil na místo a zpátky do školky.

Pasování předškoláků a oslava dne dětí v MŠ
V pondělí 3.6. u nás ve školce proběhlo slavnostní paso-

vání předškoláků. Rozloučili jsme se s dětmi, které po prázd-
ninách nastoupí do základní školy. Tuto slavnost jsme spojili 
s oslavou dne dětí, takže se letos zúčastnili i ti menší. Kvůli ne-
příznivému počasí byl program přesunut do vnitřních prostor 
školky. Děti přednesly rodičům a prarodičům připravené bás-
ničky a písničky, zatancovaly taneček a poté byli předškoláci 
pasováni na školáky. Na stanovištích se všem podařilo splnit 
zábavné úkoly, a tak si každý mohl vybrat odměnu. Pro všech-
ny bylo připraveno malé pohoštění, i počasí se nám umoud-
řilo, takže volnou zábavu a opékání špekáčků jsme si mohli 
užít už na školní zahradě. Děkujeme všem rodičům za hojnou 
účast, za dobroty, které dětem přinesli. Velké poděkování pa-
tří cukrářům z BMP cukrářská výroba za krásný a výborný 
dort, který nám darovali a nemalé poděkování patří panu sta-
rostovi a paní místostarostce, že s námi toto odpoledne strá-
vili a naše školáky obdarovali. Celý kolektiv MŠ Bulhary přeje 
všem báječné prázdniny a  v  září úspěšný začátek školního 
roku 2024/2025. 

Bc. Lucie SklenářováBc. Lucie Sklenářová

Většina z  nás musí občas řešit, 
co se žárovkou, která najednou do-
svítila. Vysloužilé žárovky, zářivky 
a výbojky totiž nepatří do popelnice 
na směsný odpad, kde z  některých 
z nich mohou při rozbití unikat ne-
bezpečné látky. 

V posledních letech postupně pře-
cházíme na ekonomicky a  ekologicky 
šetrnější druhy světelných zdrojů. Po-
dle místnosti a  svých preferencí volí-
me čím dál čas-těji LED žárovky, ale 
i kompaktní a lineární zářivky. Vybírá-
me různou intenzitu a charakter světla 
– výběr moderních světelných zdrojů 
je opravdu pestrý. 

Má to ale jeden háček: pokud ta-
ková žárovka dosvítí, nesmí skončit 

v  běžném koši. Důvodem jsou dru-
hotné suroviny, které lze díky recyklaci 
znovu využít. Navíc zářivky (trubicové 
i kompaktní) obsahují malé množství 
jedovaté rtuti, kte-rou je třeba odborně 
zpracovat. Při špatném či neodborném 
zacházení a  ve vyšších koncentracích 
může rtuť ohrozit lidské zdraví a  ži-
votní prostředí. Nejjed-nodušší je vzít 
jakoukoliv vysloužilou žárovku a ode-
vzdat ji v obchodě při náku-pu nové. 

Další možnost, jak správně naložit 
s  nefunkčním světelným zdrojem, je 
odevzdat ho ve sběrném dvoře obce 
Bulhary, který je umístěn naproti obec-
nímu úřadu. Obsluha sběrného dvora 
ho od Vás zdarma převezme a uloží do 
speciální sběr-né nádoby, aby nedošlo 
k jeho rozbití. Zpětný odběr veškerých 

světelných zdro-jů i dalších elektroza-
řízení pro naši obec zajišťuje kolektivní 
systém EKOLAMP, který dodává sběr-
né nádoby a  plně hradí také veškeré 
náklady na přepravu a  recyklaci ode-
vzdaného elektroodpadu. Díky EKO-
LAMPu ušetříme z obecního rozpočtu 
část prostředků, které bychom jinak 
museli použít na ekologickou li-kvida-
ci nebezpečného odpadu. 

Menší nepohodlí spojené se správ-
nou likvidací žárovky, fénu, vysavače 
či jiné-ho elektrozařízení nám vyna-
hradí vědomí, že společně přispíváme 
k ochraně životního prostředí okolo nás. 

Více se o nakládání s nefunkčními 
elektrozařízeními a  dalších aktivitách 
společ-nosti EKOLAMP dočtete na 
www.ekolamp.cz.



10 OBČASNÍK OBCE BULHARY



JARO 2024 11



12 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Občasník – Zpravodaj obce Bulhary, vydává obec Bulhary, IČO: 00283088, číslo 93, ročník 2024.
Vyšlo 24. 6. 2024 v nákladu 300 ks, MK ČR E 11627. Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda Hodonín


